

MIASTO WIATRAKÓW

Witryna Śmigielska

Centrum Kultury w Śmiglu
marzec/kwiecień 2023
ISSN 1429-8791

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY 3/473



*Życzymy Państwu pełnych radosnej nadziei świąt Wielkanocnych.
Niech czas ten przyniesie pokój, a także stanie się źródłem wzmacniania ducha.*

*Życzymy, aby w Państwa życiu nigdy nie zabrakło wzajemnej
życzliwości i byśmy potrafili godnie z radością płynącą
ze Zmartwychwstałego Chrystusa kroczyć przez życie.*

Burmistrz Śmigla
/-/ Małgorzata Adamczak

Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla
/-/ Wiesław Kasperski

Budujemy WTZ

str. 2

**Dzień Solidarności
z Ukrainą**

str. 3

Powitanie wiosny

str. 5

Budujemy WTZ

W styczniu 2022 roku, dzięki uchwale podjętej przez Radę Miejską Śmigła, burmistrz Małgorzata Adamczak podpisała akt notarialny ze stowarzyszeniem „Światło Nadziei” na bezpłatne przekazanie terenu przy ul. Dudyca w Śmiglu z przeznaczeniem na budowę Warsztatów Terapii Zajęciowej w Śmiglu.

Rok później, 15 lutego 2023 roku odbyła się oficjalna prezentacja projektu nowej siedziby WTZ. Dokumentację projektową wykonano dzięki pomocy finansowej: Gminy Śmigiel, Powiatu Kościańskiego, Gminy Miejskiej Kościan, Gminy Wiejskiej Kościan oraz Gminy Przemęt.

Teraz najtrudniejszy i najbardziej kosztowny etap - budowa. Bez wsparcia samorządów, środków zewnętrznych, ale także ludzi dobrej woli, marzenie 35 uczestników warsztatów może się nie spełnić.

Obecnie Warsztaty Terapii Zajęciowej swoją siedzibę mają w Kościanie, na 1 piętrze bloku mieszkalnego, nieprzystosowanego do osób niepełnosprawnych. *Każdego dnia podejmujemy trud, aby miejsce, w którym pracujemy było przyjazne osobom z niepełnosprawnościami. Najbardziej zależy nam na poprawieniu warunków lokalowych, bowiem uczestnicy, zarówno ci obecni, jak i ci oczekujący*

od wielu lat na przyjęcie do WTZ, potrzebują nowego miejsca dostosowanego do rozwoju, rehabilitacji i usamodzielniania - tłumaczą przedstawiciele stowarzyszenia.

Koszt budowy to spory wydatek, dlatego Stowarzyszenie „Światło Nadziei” zwraca się z apelem i ogromną prośbą o przekazanie cegiełki w formie 1,5 % podatku na budowę nowej siedziby Warsztatów Terapii Zajęciowej w Śmiglu. Wystarczy w swojej deklaracji podatkowej podać numer KRS 000095767. Można także wesprzeć przekazując darowiznę na konto Stowarzyszenia: 94 8667 0003 0003 5510 2000 0150. MM



W Urzędzie Miejskim Śmigła ruszył nabór wniosków na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych, a także w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych na terenie Gminy Śmigiel, w ramach programu priorytetowego Ciepłe Mieszkanie.

Zasady udziału w programie oraz niezbędne druki dostępne są na stronie: <https://bip.smigiel.pl/artikel/103/3446/program-ciepłe-mieszkanie>

Program obsługują pracownicy urzędu w pok. nr 11, tel. 65 5186 933.

Młodzież zapobiega pożarom

W Śmigielskiej Szkole Podstawowej odbyły się gminne eliminacje do dorocznego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Do konkursu przystąpili uczniowie, którzy wcześniej zosta-

li wyłonieni z eliminacji szkolnych. Konkurs zdominowali uczniowie Zespołów Szkół w Czaczu i Starym Bojanowie. Przepustkę do eliminacji powiatowych zdobyli: klasy I-IV: Oliwia Dawid (ZS w Starym Bojanowie), Natalia Starkbauer

(ZS w Czaczu), Agata Jagodzińska (ZS w Czaczu), klasy V-VIII: Magdalena Lasocka (ZS w Starym Bojanowie), Dawid Szyrmer (ZS w Starym Bojanowie), Małgorzata Sikora (ZS w Starym Bojanowie). MM



Zmiana warty

23 lutego 2023 roku na policyjną emeryturę przeszedł dotychczasowy kierownik Posterunku Policji w Śmiglu asp. sztab. Marek Ludwiczak.

Do czasu powołania nowego kierownika, obowiązki pełni wyznaczony przez komendanta powiatowego asp. sztab. Jakub Czerwiński.

MM



Umiem pływać

W marcu br. Gmina Śmigiel rozpoczęła realizację dwóch projektów dofinansowanych ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki z Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów.

Pierwszy z nich pn. „Pływanie moje nowe hobby” realizowany jest w ramach Programu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” i polega na zorganizowaniu kursu nauki pływania dla uczniów z klas III. W programie uczestniczy 90 uczniów ze wszystkich szkół podstawowych z Gminy Śmigiel. Kurs nauki pływania odbywa się na basenie w Kościanie i obejmuje 20 godzin lekcyjnych dla każdej 15-osobowej grupy dzieci. Zajęcia realizowane są w blokach dwugodzinnych i potrwać do 20 maja 2023 r. Dotacja ministerstwa wynosi 20.000,00 zł, co stanowi 50 % kosztów. Pozostałe 50 % kosztów zostanie sfinansowanych ze środków Gminy Śmigiel. Koszty zadania to bilety na basen oraz usługa instruktora.

Drugi projekt pn. „Im wcześniej i więcej - tym skuteczniej” polega na realizacji zajęć sportowych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Zajęcia organizowane są w szkole w Bronikowie i Starej Przysieci Drugiej od 6 marca do końca roku szkolnego. Zostaną one wznowione we wrześniu i potrwać do połowy grudnia. Dotacja na ten cel wynosi 5.760,00 zł, co stanowi 50 % kosztów zadania.

MT



Minister
Sportu i Turystyki

„Witryna Śmigielska” - miesięcznik.

Wydawca i redakcja Centrum Kultury w Śmiglu, ul. Kościuszki 20, tel 65 5 180 273, mail: witryna@smigiel.pl. Redaktor naczelna: Anna Jurga. Nakład 5000 egzemplarzy. Druk: Agora SA, ul. Czerska 8/10, 00-732 Warszawa. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń.

„Dzień Solidarności z Ukrainą” odbył się 26 lutego 2023 roku. Organizatorami byli Urząd Miejski Śmigła oraz Centrum Kultury w Śmiglu.

Impreza odbyła się dwa dni po rocznicy wybuchu wojny na Ukrainie. Data ta nie była przypadkowa - był to gest solidarności z narodem ukraińskim i przypomnienie, że Polska nadal o nich pamięta i ich wspiera. Drugim celem wydarzenia była zbiórka na śpiwory i ciepłą odzież dla żołnierzy ukraińskich z 14. batalionu Obrony Terytorialnej „Czerkasy”.

Frekwencja przerosła najsmielsze oczekiwania organizatorów. Sala widowiskowa śmigiejskiego Centrum Kultury zapelniła się po brzegi - zarówno osób narodowości polskiej, jak i ukraińskiej. Był to prawdziwy dzień solidarności i integracji.

Zgromadzona publiczność mogła podziwiać na scenie występy artystów ze: Szkoły Podstawowej w Bronikowie, Zespołu Szkół w Czaczcu, Szkoły Podstawowej w Starej Przysiece Drugiej, Zespołu Szkół w Starym Bojanowie oraz Szkoły Podstawowej w Śmiglu, a także chór „Harmonia” wraz z Harmoniuszkami - dziecięcymi przedstawicielami sekcji.

Powodzeniem cieszył się stół degustacyjny z tradycyjnymi ukraińskimi potrawami, które przygotowały obywatelki tego kraju. Do dyspozycji dzieci był także dmuchany zamek oraz fotościanka, gdzie można było spotkać postaci z „Krainy Łodu” - Annę i Elbę.

Podczas imprezy nie zabrakło wzruszeń - zarówno za sprawą występów, jak i bardzo emocjonalnej przemowy pani Anny Lopatiuk - Ukrainki, która za prośbą o organizację tej imprezy zwróciła się do śmigiejskiego magistratu. Pani Anna ze sceny podziękowała Polakom za wsparcie jakiego udzielają jej rodakom, a także ze łzami w oczach prosiła o pomoc ukraińskim żołnierzom, którzy walczą o niepodległość jej kraju. W szczególności brakuje im ciepłych ubrań i śpiworów, a z tego powodu często chorują. Stąd cel przeprowadzonej podczas imprezy zbiórki. Dzięki ludziom dobrej woli udało się zbierać kwotę 4.006,93 zł za którą zakupione zostały 22 śpiwory oraz opatrunki.



Wydarzenie nie mogłoby się odbyć, gdyby nie pomoc organizacyjna Centrum Kultury, Zespołu Pieśni i Tańca „Żeńcy Wielkopolscy”, gminnych placówek oświatowych oraz chóru „Harmonia”, którzy zadbali o część artystyczną, a także bez wsparcia sponsorów, którymi byli: zakład Policolor Śmigiel, piekarnie: Danuta Grygier i Piotr Kaczmarek, hurtownia „BAS”. Organizatorzy dziękują także obywatelkom Ukrainy, które przygotowały stół degustacyjny oraz panu Wiktorowi Dobroniowi.

Podczas imprezy odbyło się także rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Walentynka dla Ukrainy”, który adresowany był dla przedszkolaków i uczniów placówek oświatowych z terenu gminy Śmigiel. W poszczególnych kategoriach wiekowych nagrody otrzymali:

kategoria Przedszkolaki:

Miejsce 1 - Karina Dekiert – Przedszkole w Czaczcu,
Miejsce 2 - Anna Skrzypczak – Przedszkole w Żegrówku,
Miejsce 3 - Kuba Żurek – Szkoła Podstawowa w Starej Przysiece Drugiej,

kategoria Klasy I-III SP:

Miejsce 1 Nadia Średniawa - Szkoła Podstawowa w Starej Przysiece Drugiej,
Miejsce 2 - Lilianna Migdał - Szkoła Podstawowa w Starej Przysiece Drugiej,
Miejsce 3 - Miłoslawa Jurga – Zespół Szkół w Czaczcu,

kategoria Klasy IV – VIII SP:

Miejsce 1 - Aleksandra Dłużak - Szkoła Podstawowa w Starej Przysiece Drugiej,
Miejsce 2 - Igor Skrzydlewski – Szkoła Podstawowa w Śmiglu,
Miejsce 3 - Marysia Stachowska – Szkoła Podstawowa w Śmiglu.



Tęcza zaprasza

W śmigiejskim Klubie Seniora „Tęcza” rok rozpoczął się aktywnie. Obok stałych zajęć w siedzibie klubu, w tym manualnych i umysłowych, wspólnych gier, porannych rozmów przy kawie oraz spotkań z rehabilitantem, panie uczestniczyły również w: zajęciach przygotowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Śmiglu, w projekcie BINGO realizowanym przez grupę szkolną z Leszna oraz wykładzie poświęconym opatrywaniu ran i stopy cukrzycowej. Dodatkowo seniorki brały udział w zajęciach międzypokoleniowych, zarówno odwiedzając przedszkolaki, jak i goszcząc ich w siedzibie klubu.

Od marca br. klub działa w: poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od godziny 8:00 do godziny 12:30, w Centrum Kultury w Śmiglu wejście E.

Seniorze, nie siedź sam w domu, odwiedź klub, w którym w miłym towarzystwie spędzisz przyjemnie czas.

AKA



Drodzy Mieszkańcy miasta i gminy Śmigiel!

Ekipa filmu „Śmigiel '39” będzie kontynuować filmową historię naszej małej ojczyzny.

Pragniemy przedstawić losy Śmigielan w latach 1914-1945.

Wiemy, że najpiękniejsze historie pisze życie, dlatego poszukujemy wspomnień ze Śmigla, historii rodzinnych, nawet ich fragmentów, aby na ich podstawie stworzyć scenariusz. Może macie Państwo w domowych archiwach coś, co dla twórców byłoby inspiracją (zapiski, kartki, listy itp. z lat 1914 -1945). Może w Waszej rodzinie opowiadana jest historia, którą warto by utrwalić.

Zgłoście się do nas.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z Piotrem Świdzińskim tel. 603542293 e-mail: swidzinski24@gmail.com lub Anitą Plumińską-Mieloch tel. 691706157 e-mail anita.mieloch@gmail.com

AKA

Fot. Pixabay



Biegi Powstańcze 2023

Powstańcze Biegi Przelajowe o Grand Prix Powiatu Kościańskiego w 2023 roku rozegrane zostały w gminie Czempin oraz w gminie Śmigiel. Zwycięzców poznaliśmy 12 marca 2023 roku w Nietążkowie.

W tym roku w ramach Grand Prix wyjątkowo odbyły się tylko dwie rundy. W zamian za to wydłużono dystanse. W nordic walking trasa wynosiła 7 km, a biegacze rywalizowali na długości 12 km.



Najlepiej poradził sobie Michał Ratajczak z Rawicza, który pokonał Tomasza Musiała z Dąbcza oraz Karola Szymanowskiego ze Śmigla i tym sposobem zapewnił sobie zwycięstwo w cyklu Grand Prix.

Wśród biegaczek bieg zdominowały mieszkanki Leszna - triumfowała Monika Rabiega przed Dominiką Walkowiak i Lidią Baksalary. Tutaj podobnie jak wśród mężczyzn, Monika Rabiega zwyciężając w niedzielnym biegu przypieczętowała swoje zwycięstwo w całym cyklu.



W Nordic Walking zwycięstwo zarówno w biegu, jak i cyklu odniósł Jacek Witucki z Poznania. Wśród kobiet na metę pierwsza dotarła Iwona Maślanka, jednak nie wystarczyło to do zwycięstwa w całym Grand Prix. W nim puchar odebrała Lidka Walkowiak z Miastka. Na mecie na każdego zawodnika czekała ciepła zupa węgierska, która ufundowana została przez sponsora biegu – Restaurację „Poemat” ze Śmigla.

Organizatorem wykonawczym cyklu Powstańczych Biegów Przelajowych o Grand Prix Powiatu Kościańskiego jest Ośrodek Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu. Organizatorami honorowymi są samorządy z Czempina, Śmigla oraz Gminy Kościan. Patronat honorowy nad cyklem objął Powiat Kościański. Wsparcie zapewнили Nadleśnictwo Kościan, Centrum Kultury w Śmiglu, Ochotnicze Straże Pożarne z Bronikowa, Nietążkowa oraz Starego Bojanowa, a także rowerzyści ze Śmigiełskiego Towarzystwa Cyklistów.

MM



Samorządowi tenisiści

5 lutego 2023 r. w sali sportowej Szkoły Podstawowej w Śmiglu rozegrane zostały V Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Kościańskiego Burmistrzów, Wójtów i Radnych w tenisie stołowym.

Tegoroczne zawody rozegrano tylko w kategorii mężczyzn. Po weryfikacji zawodników ustalono, że będą oni grać systemem każdy z każdym. Rywalizacja tego dnia była interesująca, spotkania niejednokrotnie kończyły się minimalną różnicą. Każdy chciał pokazać się z jak najlepszej strony. Ostatecznie I miejsce wywalczył Mirosław Kaczmarek – radny Rady Powiatu Kościańskiego, który zakończył zmagania z kompletem zwycięstw. Na kolejnych lokatach również znaleźli się radni powiatowi, a mianowicie na II miejscu uplasował się Piotr Błaszowski, a na III Aleksander Sowa.

Organizatorami wydarzenia byli: Burmistrz Śmigla, Ośrodek Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu oraz Klub „Polonia” Śmigiel. OKFiR



Wiesenna siatkówka

Uczniowski Klub Sportowy Śmigiel zorganizował Wiosenny Turniej Minisiatkówki Dziewcząt. 18 marca do rywalizacji przystąpiło 36 zespołów z 12 klubów z 4 województw w dwóch kategoriach wiekowych: rocznik 2010 „czwórki” i rocznik 2011 i młodsze „trójki”.

Oficjalnego otwarcia w imieniu Burmistrza Śmigla dokonał Zygmunt Ratajczak, kierownik Ośrodka Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu.

W kategorii wiekowej „trójki” pierwsze miejsce wywalczył zespół SPS Zbąszynek, drugie UKS Volley Poznań 1, a trzecie UKS Lider Rokietnica 1. Śmigiełskie zespoły zajęły odpowiednio: czwarte UKS GA Śmigiel 1, piętnaste UKS GA Śmigiel 2, dziewiętnaste UKS GA Śmigiel 3. Natomiast w kategorii „czwórki”: pierwsze miejsce zajęło SPS Zbąszynek, drugie Enea Energetyk Poznań 1, a trzecie UKS Volley Poznań 1.

Drużyna ze Śmigla UKS GA Śmigiel zajęła miejsce dziewiąte.

Turniej odbył się dzięki wsparciu finansowemu: Gminy Śmigiel, Starostwa Powiatowego w Kościanie oraz Ośrodka Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu.

RP

Fot. Ryszard Primeł



UKS ŚMIGIEL



Kolorowe ubrania, wesołe śpiewy i tańce, a także piękne wiosenne ozdoby – tak wiosnę powitały przedszkolaki oraz uczniowie szkół podstawowych z gminy Śmigiel. Wydarzenie odbyło się 21 marca 2023 roku na śmigiejskim rynku. Inicjatorkami były burmistrz Śmigla oraz Zespołu Przedszkoli w Śmiglu. Wsparcie organizacyjne zapewniło Centrum Kultury w Śmiglu. *MM*



Wrócili z 14 medalami

Mieszkańcy Gminy Śmigiel podczas XX Mistrzostw Powiatu Kościańskiego w Narciarstwie Zjazdowym i Snowboardzie, które odbyły się 4 marca br., wywalczyli łącznie aż 14 medali. Mimo, że warunki były trudne narciarze zdobyli 5 złotych, 2 srebrne i 4 brązowe medale, a snowboardziści 1 złoty i 2 srebrne medale.

Narciarze. W swoich kategoriach wiekowych pierwsze miejsca zajęli: Stanisław Mituła, Joanna Kowalska, Jacek Frąckowiak, Beata Kaczmarek, Kazimierz Jaśkowiak. Drugie miejsca zdobyli: Lucyna Ossowska i Danuta Strzelczyk, a miejsca trzecie wywalczyli: Julia Mituła, Maria Skrzypczak, Bartosz Mituła i Przemysław Szaferki.

Snowboard. Pierwsze miejsce zdobył Kamil Kowalski, a miejsca drugie wywalczyli Bartosz Kaczmarek i Bartosz Bednarczyk.

Jak co roku, gmina zapewniła uczestnikom mistrzostw transport na zawody. *AKA*



19 marca 2023 roku w sali wiejskiej w Bronikowie wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Żeńcy Wielkopolscy” z Nietążkowa. Koncert obejrzała licznie zgromadzona publiczność. Zespół zaprezentował folklor wielkopolski oraz tańce i przyśpiewki rzeszowsko-przeworskie, krakowskie, spiskie i górali Beskidu Śląskiego.

Zespół wystąpił w Bronikowie na zaproszenie miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich, Rady Sołectkiej oraz Szkoły Podstawowej w Bronikowie. *AKA, Fot. K. Szady*



Non omnis moriar



Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o nagłej śmierci

Śp. Jolanty Halasz

Sołtys wsi Parsko.

Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Burmistrz Śmigla
/-/ Małgorzata Adamczak

Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigla
/-/ Wiesław Kasperski

Z POLICJI

19 lutego – droga S5

Okolo godz. 15:10 na drodze S5 w kierunku Poznania, 42-letnia mieszkanka gminy Śmigiel kierując pojazdem marki Ford nie dostosowała prędkości do warunków ruchu, w wyniku czego wpadła w poślizg i wypadła z drogi. Ukara-no ją mandatem karnym.

21 lutego - Czacz

Okolo godz. 15:00 na ul. Fieldorfa, 47-letni mieszkaniec gminy Śmigiel kierował ciągnikiem rolniczym marki Zetor w stanie nietrzeźwości, tj. posiadał 1,45 promila alkoholu w organizmie. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

22 lutego - Śmigiel

Okolo godz. 9:05 na ul. Sienkiewicza, 26-letnia mieszkanka gminy Śmigiel kierując pojazdem marki Volkswagen nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu i doprowadziła do zderzenia z pojazdem marki Kia, którym kierowała 38-letnia mieszkanka gminy Śmigiel. Sprawczynie została ukarana mandatem karnym.

6 marca – Czacz

Okolo godz. 5:50 na ul. Polnej, 55-letni mieszkaniec miasta Leszno kierując pojazdem marki Kia nie zachował bezpiecznej odległości od poprzedzającego go pojazdu, w celu uniknięcia uderzenia w tył pojazdu, zjechał na przeciwny pas ruchu, gdzie doprowadził do zderzenia czołowego z pojazdem marki Renault, którym kierował 50-letni mieszkaniec gminy Śmigiel. Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. Sprawca został ukarany mandatem karnym.

8 marca – Koszanowo

Okolo godz. 6:50 na ul. Zjazdowej, 21-letni mieszkaniec miasta Śmigiel kierując pojazdem marki Toyota nie dostosował prędkości do warunków ruchu, w wyniku czego wpadł w poślizg i zjechał do rowu. Kierowca był trzeźwy, został ukarany mandatem karnym.

11 marca – Śmigiel

Okolo godz. 19:37 na ul. Kościuszki, NN kierujący pojazdem marki Ford wraz z przyczepką lekką wykonując manewr skrętu, uderzył w pojazd marki Mercedes, którym kierował 18-letni mieszkaniec Śmigla. Sprawca oddalił się z miejsca zdarzenia. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie. W tym samym dniu, okolo godz. 21.15 na ul. Ojca św. Jana Pawła II, NN kierujący pojazdem marki Ford wraz z przyczepką lekką wykonując manewr omijania, uszkodził unieruchomiony pojazd marki Opel. Sprawca oddalił się z miejsca zdarzenia. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

13 marca – Śmigiel


Okolo godz. 13:00 na ul. Skarzyńskiego, 49-letni mieszkaniec Śmigla kierował pojazdem marki Ford w stanie nietrzeźwości tj. 1,81 promila alkoholu w organizmie. Ponadto nie zatrzymał się do kontroli drogowej – zatrzymany w poślizgu. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

Źródło:

www.koscian.policja.gov


Towarzystwo Śpiewu Harmonia, Burmistrz Śmigla oraz Centrum Kultury w Śmiglu zapraszają na

Koncert jubileuszowy



130-lecia Towarzystwa Śpiewu Harmonia

15 kwietnia 2023 r.
godz. 17:00
sala widowiskowa
Centrum Kultury w Śmiglu




sztynny pal azji

WIEZA RADOŚCI, WIEZA SAMOTNOŚCI
NIE GNIEWAJ SIĘ NA MNIE POLSKO
NIEPRZEMAKALNI

Śmigiel
sala Centrum Kultury
23 kwietnia
18:00

cena: 70 zł (pierwsze 100 biletów)
90 zł (pozostałe 80 biletów)

Bilety do nabycia w Izbie Pamięci Ziemi Śmigiejskiej przy CK
- tel. 65 5 180 317,
lub na: biletyna.pl

ZAPRASZAMY

- 1 kwietnia - Gminny Dzień Profilaktyki Zdrowia - Centrum Kultury w Śmiglu (obowiązują zapisy, szczegóły na www.smigiel.pl)
- 15 kwietnia - Jubileusz Chóru Harmonia - Centrum Kultury w Śmiglu
- 15 kwietnia - XXIX Śmigiejska Wiosna Turystyczna - Czacz, teren przy szkole (obowiązują zapisy, szczegóły na www.okfir.pl)
- 21-23 kwietnia - Wiosna na placu targowym (Festiwal Foodtracków, Złot Motoryzacyjny dla Antka, Mażoretkowe Show, koncert zespołu Blues Happens - plac targowy w Śmiglu)
- 23 kwietnia - Sztynny Pal Azji - Centrum Kultury w Śmiglu
- 29 kwietnia - Akcja Poboru Krwi - Centrum Kultury w Śmiglu
- 1 maja - Włociańskie Zawody w Powożeniu Zaprzęgami Konnymi - hipodrom

Centrum Kultury w Śmiglu stara się zaoferować naszym mieszkańcom jak najbardziej zróżnicowaną ofertę. Z okazji Dnia Kobiet zorganizowało 4 marca br. występ grupy Krawczyk Show, natomiast 12 marca zaprosiło na widowisko muzyczno-teatralne "Miłość, Miłość, Miłość" Janusza Adama Dodota i jego Galerii Teatr. MD



Śmigiel, ul. Leśzczyńska 24
tel. 5189 759

SERWIS
RATAJCUK

myjnia samochodowa
serwis
części samochodowe
prostowanie i spawanie felg
wymiana opon
czyszczenie dywanów

Czynne od pon.-sob. 8⁰⁰-18⁰⁰

Życzymy wszystkim naszym Klientom spokojnych i zdrowych i radosnych świąt Wielkanocnych!



SGB
Bank Spółdzielczy w Śmiglu



Bank Spółdzielczy w Śmiglu
Pl. Rozstrzelanych 13
64-030 Śmigiel
Tel.: 65 5180 052
e-mail: bssmigiel@bssmigiel.pl

Życzymy wszystkim Państwu zdrowych, spokojnych i pełnych nadziei świąt Zmartwychwstania Pańskiego

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy Banku Spółdzielczego w Śmiglu



www.bellavita.org.pl

BELLA VITA **BÓLE** kręgosłupa, głowy, stawów, mięśni
Łukasz Pawlicki - 661 922 097

REHABILITACJA
NOWOŚĆ! dzieci i neurologiczna dorosłych
Dorota Kosiba-Złotkowska - 782 817 658

INTEGRACJA SENSORYCZNA
NOWOŚĆ! Agata Grobelna - 691 956 766

Śmigiel, ul. Północna 21

Usługi Geodezyjno-Kartograficzne
GEO-KART
Szymon Rosik

64-030 Śmigiel
ul. Kościuszki 47

722 365 750
781 052 449

ustugi.geokart@wp.pl

AGENCJA UBEZPIECZENIOWA
Andrzej Ciesielski
Śmigiel, ul. Lipowa 33

tel. 65 5 189 365
tel. kom. 602 464 201

ZAPRASZA
od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-18:00
w soboty w godz. 9:00-12:00

BIURO RACHUNKOWE
Agnieszka Kublak

OBŚLUGA KSIĘGOWA FIRM I SPÓŁEK
ROZLICZENIA ROCZNE PIT

Śmigiel, ul. Łepkowicza 7 tel. 693 770 906

PRODUCENT ROŚLIN I KRZEWÓW OZDOBNYCH
WŁODARZEWSKY

SIERPOWO 41
tel. 697 738 801

PHU Karol Sworacki

Wesołych świąt!

Śmigiel-Koszanowo, ul. Glinkowa 41
tel/fax 65 518 07 67, tel. kom. 606 74 89 97

Ogrody Alicji
USŁUGI OGRODNICZE

PROJEKTOWANIE
ZAKŁADANIE
PIELĘGNACJA

609 838 313 **OGRODÓW**

ogrodyalicji92 tomczakogrody@gmail.com

ELEKTRONIX
Patrik Wieczorek,
Śmigiel, ul. Rolna 36 tel. 517 455 618

SPRZEDAŻ I MONTAŻ ANTEN SATELITARNYCH
I NAZIEMNEJ TELEWIZJI CYFROWEJ (DVB-T)
MONITORING
NAPRAWA SPRZĘTU RTV

JANKOWSKI Śmigiel, ul. Kościuszki 50. tel. 65 5 180 274

NASIONA POLSKIE I HOLENDERSKIE
CEBULKI KWIATOWE
PODŁOŻA

SZKOLENIA BHP i PPOŻ
DORADZTWO PRAWNE
POSTĘPOWANIE POWYPADKOWE

- impresje off-road dla firm
- wieczory kawalerskie/panieńskie
- szkolenia z technik jazdy off-road
- urodziny, imieniny dla dzieci

Znajdź nas na Facebooku:
MADVENTURE

Bartosz Czarnecki, tel: 601 796 026

ZAKŁAD ELEKTROTECHNICZNY CHOMSKI Sp.j.
KOSZANOWO

USŁUGI:

- Kompleksowa wycinka drzew
- Podnośnikiem koszowym 25 m
- Elektryczne • Koparką 3,5T

tel. 607 163 675

MIĘSNA KARMA DLA PSÓW I KOTÓW 509-581-281

MAKARONY BŁYSKAWICZNE DLA ZWIERZĄT

GRYZAKI DLA ZWIERZĄT

Produkcja i sprzedaż:
PHU JOANNA LISIAK
Spławie 35
e-mail: joannalisiak1@wp.pl
www.phulisiak.kmm.pl

Licencjonowane Biuro Pośrednictwa Nieruchomości
Second House

724 716 780 lub 724 095 2020
www.secondhouse.pl

JAKO NIELICZNI W REGIONIE OPRÓCZ POŚREDNICTWA
W SPRZEDAŻY NIERUCHOMOŚCI OFERUJEMY:

- DARMOWĄ WYCENĘ NIERUCHOMOŚCI
- POMOC PRZY UZYSKANIU WARUNKÓW ZABUDOWY
- PRZEKSZTAŁCENIE GRUNTÓW ROLNYCH NA DZIAŁKI BUDOWLANE
- ZARZĄDZANIE BUDYNKIEM MIESZKALNYM
- DYSPOZYCYJNOŚĆ 7 DNI W TYGODNIU

Śmigiel, Pl. Rozstrzelanych 23 (wejście od ul. Kościuszki)

EUR HORIZON DORADZTWO ROLNICZE GRZEŠKOWIAK

Obsługa wniosków dla rolników
Obsługa grup producentów rolnych
Usługi rachunkowo-księgowo

Zapraszamy do naszych biur w Śmiglu

ul. Lipowa 31 Pl. Wojska Polskiego 11 info@eurohorizon.pl
Tel. 798 666 526 Tel. 798 667 310 www.eurohorizon.pl

PRACOWNIA BALONOWA
Róża Grzelewska
BRONIKOWO, UL. WIEJSKA 45

Balony z helem
Girlandy balonowe

Ścianki urodzinowe
Bukiety balonowe

TEL. 663 677 301

DAREX *Wesołego Alleluja!*
ul. Kilińskiego 9
tel. (065) 5 189 340

AGD - RTV
ROWERY, AKCESORIA
SZKŁO, PORCELANA

PROFIT

BIURO RACHUNKOWE
Sp. z o.o.

ul. Brzeczewska 7
Przysieka Polska
64-030 Śmigiel
tel. 697840119
email: biurorachunkowe.profit@interia.eu

- Prowadzenie KPIR, ewidencji ryczałtowej, ksiąg handlowych
- Prowadzenie ewidencji VAT
- Obsługa kadrowo-płacowa
- Rozliczenia BDO
- Rozliczenia PFRON

OBMIAR POJAZDÓW GRATIS **ZŁOMIX**

KASACJA POJAZDÓW

wystawiamy wszystkie potrzebne dokumenty

- sprzedaż części używanych
- używane szyby przednie
- opony

PLACIMY GOTÓWKĄ

CHCESZ SPRZEDAĆ SAMOCHÓD?
NIE CZEKAJ AŻ ZADZWOŃNI KLIENT
I BĘDZIE NEGOCJOWAŁ!

ZADZWOŃ DO NAS
605 997 615
655 180 310
I SAM NEGOCJUJ!!!

OSKWOJTEK
Ja zdałem! Teraz pora na Ciebie!

www.oskwojtek.com kursy@oskwojtek.com
693 811 006

Stare Bojanowo, ul. Lipowa 10
64-030 Śmigiel

Życzymy, aby Święta Wielkanocne obudziły uśpione marzenia, a czas spędzony w gronie najbliższych obfitował w wiarę, miłość i nadzieję.

Zakład Usługowo-Handlowy
poli-color
Krzyszyna Górna
tel. 65-5189-270, kom. 69 79 89 270
e-mail: foto@policolor.pl

Kopiujemy wspomnienia! Kasetę VHS na Pendrive

PIKANTNY KREM Z WARZYW

W tym numerze Witryny przedstawiamy Państwu przepis na szybką i prostą w wykonaniu zupę. Jest ona doskonałą propozycją dla osób nie mających czasu na długie przesiadywanie w kuchni.

Składniki:

- 30 g oliwy z oliwek,
- 200 g warzyw cebulowych mieszanych (szalotka, cebula, por),
- 800 g warzyw mieszanych (cukinia, marchewka, bataty, seler, pietruszka),
- 800 g wody,
- 1 łyżeczka koncentratu bulionu warzywnego,
- 1 łyżeczka soli, szczypta pieprzu cayenne oraz do dekoracji kilka pestek dyni i liście bazylii.



Sposób przygotowania:

Warzywa cebulowe kroimy w drobną kostkę, następnie zrumieniamy je na rozgrzanej oliwie. Przekładamy warzywa do garnka i dodajemy pokrojone w kostkę warzywa mieszane. Dodajemy wodę, koncentrat bulionu warzywnego, szczyptę pieprzu cayenne i sól. Całość gotujemy 25 minut. Następnie blendujemy warzywa.

Zupę można udekorować pestkami dyni i bazylią.

• Biblioteka poleca •



„Tamten utracony świat” – Alina Staneczak

Trzy bohaterki, ta sama historia. Miejska Biblioteka Publiczna w Śmiglu zachęca, aby sięgnąć po książkę „Tamten utracony świat” autorstwa Aliny Staneczak. Rozpoczynająca się przed drugą wojną światową poruszająca opowieść o kobietach, których sple-

tające się losy w przeszłości naznaczył jeden mężczyzna. Historia tym bardziej niesamowita, że dwie z nich nigdy go nie poznały. Zośka, Inka i Mika należą do różnych pokoleń i mają różne doświadczenia, ale we wszystkich trzech płynie kresowa krew. Zośka - ciotka i Inki i Miki, wywiera silny wpływ na obie dziewczyny. Inka i Mika, choć są spokrewnione, bardzo długo nie wiedzą o swoim istnieniu. Postać Zośki łączy losy młodych kobiet, wpływając na ich wybory.

Akcja toczy się w latach 1945-2014 głównie w Gliwicach, ale w książce pojawiają się także: Gdańsk, Sopot, Wrocław, Paryż, Edynburg i Malaga, za to wspomnienia i retrospekcje bohaterów przenoszą czytelnika do przedwojennego Lwowa.

Tamten utracony świat to historia miłości do ludzi, ale także do miejsc, wzruszająca opowieść o próbie zastąpienia ukochanego Lwowa innymi miastami.

Zmarł dr Stefan Grys



6 marca br. zmarł rodowity śmigielanin dr Stefan Grys, wybitna postać wyróżniona w 2002 roku przez Radę Miejską Śmigla tytułem „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Śmigiel”. Pogrzeb odbył się 18 marca w Lesznie.

Śp. Stefan Grys urodził się w Śmiglu 22 lipca 1937 r., w mieście wiatraków spędził też swoje dzieciństwo. Po zdanej maturze

w kościańskim liceum naukę kontynuował na wydziale chemii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Po studiach zatrudnił się w szkole w Głogowie jako nauczyciel chemii, a trzy lata później podjął pracę w leszczyńskim zakładzie poznańskiego „Polmosu”, z którym na stałe związał swoją karierę zawodową. Tytuł doktora chemii obronił w 1974 r.

Jako wieloletni prezes zakładów spirytusowych „Akwawit” w Lesznie był pomysłodawcą i inicjatorem wybudowania przy zakładzie krytej pływalni - pierwszego aquaparku w Polsce. Z jego inicjatywy powstał także obiekt towarzyszący tworzący kompleks rekreacyjno-leczniczy wraz z hotelem.

Choć w dorosłym życiu bardziej związany był z Leszнем, to jednak wiele mu zawdzięczają także mieszkańcy rodzinnego miasta Śmigla. W uzasadnieniu do wniosku o przyznanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Śmigiel” złożonego w 2002 r. przez Centrum Kultury w Śmiglu oraz Śmigiełskie Towarzystwo Kulturalne czytamy: Wielokrotnie wspierał finansowo kluby, sekcje, zespoły i organizacje pozarządowe oraz kościoły istniejące na terenie naszej gminy. Liczne nagrody i wyróżnienia, które otrzymał doktor Stefan Grys świadczą o tym, że jego osiągnięcia zawodowe i społeczne zauważane są na forum regionalnym i krajowym. Jest pierwszym śmigielaninem, który w 1993 r. otrzymał wyróżnienie „Wielkopolanin roku”, a w 2001 - tytuł „Wybitnego Wielkopolanina.

AKA

Non omnis moriar



Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Śp. Dr. Stefana Grysa

Oznaczonego Medalem „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Śmigiel”.

W imieniu społeczności Ziemi Śmigiełskiej składamy Rodzinie i Bliskim Zmarłego wyrazy szczerego współczucia

Burmistrz Śmigla
/-/ Małgorzata Adamczak

Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigla
/-/ Wiesław Kasperski

XVIII WŁOŚCIAŃSKIE ZAWODY W POWOŻENIU MEMORIAŁ IRENEUSZA MAŚLIŃSKIEGO

KONKURSY ZRĘCZNOŚCI POWOŻENIA KOŃMI DUŻYMI I KUCAMI

ŚMIGIEL 1 MAJA 2023 - MIEJSKI HIPODROM „PRZY WIATRAKACH”

Godz 12³⁰ - Przejazd zaprzęgów w Śmiglu Godz 13³⁰ - Rozpoczęcie rywalizacji zaprzęgów
Godz 13⁰⁰ - Uroczyste otwarcie zawodów Godz 17⁰⁰ - Dekoracja i nagrodzenie zwycięzców



Gazeta
kościańska

Radio Elka elka.fm Dodatek

Witryna
Śmigiełska



Informacja

Akcja Drzewko Życia w 2023 roku odbędzie się tylko jeden raz.

Drzewka dzieci urodzonych od października 2022 roku do września 2023 roku będą nasadzone jesienią bieżącego roku.

Szczegółowe informacje podamy w terminie późniejszym!